

لێدوانی قسه که ریکی سه کۆی سه ربه خۆی گهلی کوردستان سه بارهت به مه سه له ی دانانی مه رجه عيهت بۆ ميلله تی کورد:

کوردستانیانی هێژا:

ماوه یه که له روپه ری هه ندیک رۆژنامه و بلاقراوه و مالپه ری کوردی بابه تیگ ده خرپته به رده م خوینهر، به ناوی نوسه ری بی لایه ن و لایه ندار، و به ناوی نیشتمانی و نه ته وه بیه وه، به شیوه یه کی دایما گۆگیانه، بابه تیگ ده و روژپین، که نه ک له م کاته دا کۆمه لگای کوردیمان له باشور پپوستی به و جوړه بابه تانه نیه، به لکو چاوه روانی ئه وه ده کات که وه لایمی ده یان پرسیا ری چاره نوسازی بدرپته وه، پپش ئه وه ی مه رجه ی پارت و سه رۆکه کان و مه کتبه سیاسی هه کانیانی به سه ردا فه رزکریت.. لیره دا به پپوستمان زانی که هه ندیک روونکر نه وه بخه ینه به رده م ميلله تی هوشیا ری کوردمان..

یه که م/

میلله تی کورد مه رجه عيهت ی خۆی هه یه، ئه ویش ئه و پارله مانیه که هه میشه له لایه ن هه ردوو پارت ه ده سه لاتداره که ی کوردستانه وه په راویزکراوه.

دوو ه م/

مه رجه عيهت ی شیعه کان بارود و خیکی مه زه ه بی تاییهت به کۆمه لگای شیعه سه پاندوویه تی. ئیمه به ه یچ شیوه یه ک کۆمه لگای کوردستان له و بارود و خه دا نابینی نه وه که هاوشیوه ی ئه وان مه رجه عیکی ئایینی یان عه شایری بکریت به ته وق و له گه ردنی هاو لاتیانی بکریت. سه رده می ره عيهت بوونی ميللهت کۆتایی هاتوه. له گه ل پرۆسه ی ئازاد بوونی کوردستاندا ئیتر چی دی ميللهت ئاماده نی یه ه یچ که سیک له سه رو یاسا وه بزانییت و خۆشی له بن یاسا وه ببینییت.

سی هه م/

به ر له مه سه له ی مه رجه عيهت، کۆمالگای کوردستان داخواری ئه وه یه که یاسایه ک هه موارکریت و تیایدا راستیه کان هه موو بخرینه به ر ده م جه ماوه ری کوردستان و خاوه ن فایله کان و ئه نفال چیه کان و مافیاکانی ناو هه موو پارت ه کان ئاشکرا بکرین...

کوردستانیانی به ریز:

ئه وه ی ئیمه له م قۆناغه دا به ره وای ده زانین بۆ گه لی کوردستانمان، ده ستوری کوردستانه وه ک تاکه مه رجه عيهت یگ، سه ره وری یاسا، سندوقی ده نگدان و راپرسی بۆ پریردان و چاره سه رکردنی کیشه چاره نوسازه کان.

ئه و ده ستووره مافی هاو و لاتی بوون بداته وه به ميلله ته که مان و وولاته که مان بکاته نیشتمان بۆ هه موو کوردستانیان، کوردستانیگ که هه مووان تیایدا به شدار بین له بریا ری سیاسی، و ده نگی هاو و لاتیان ریزی لیبگیرییت، نه ک ته نها بۆ چه پله و ئاهه نگی کورسی داواکریت...

سه کۆی سه ربه خۆیی گه لی کوردستان

2005/5/ 1